Perspecta mihi fides et singularis amicitia tua facit ut per medios etiam ignes ad te 
provolem, tibique per literas, cum praesens non possim, gratias agam de argumentis 
benevolentiae erga me tuae, quibus causam meam,2 quatenus fieri potest, prudenter 
sustines. Perge mi Prayi ratione ista bene mereri de me primum tum etiam de amicis 
meis certusque sis nihil in viribus nostris esse posthac facturum, quod commune habe
re nolimus. Vale! et nos facis re ipsa redama.

Si quid literarum ad me dare volueris, hac épigraphe utitor: Monsieur Monsieur de 
Breitenfeld, à Vienne. Im Neuberger-Hoff bey dem Haus-Meister abzugeben.

[P.S.] Caprinaius3 manu mea salutem tibi adscribi voluit, iterum vale!

128 Kollár Ádám Ferenc Bél Károly Andrásnak 
[Bécs, 1764. július vége vagy augusztus eleje?]1

Közli, hogy eljárt Bél Mátyás kéziratainak ügyében.2

129 Bél Károly András Kollár Ádám Ferencnek 
Lipcse, 1764. augusztus l l . 1

Köszöni, és lekötelezve éizi magát, hogy Kollár teljesítette kérését és utánanézett apja „Notitia Hunga
riae” c. kéziratban maradt művének. Kollár levelének kézhezvételével egyidejűleg értesült arról, hogy a 
királynő utasítást adott Bél Mátyás munkájának kiadására. Kikéri ezzel kapcsolatban Kollár véleményét. A 
kéziratok anyja tulajdonában voltak, melyeket Mária Terézia vásárolt meg Mikovinyi Sámuel térképeivel 
együtt. Szeretné, ha Kollár hallgatna Bécsben élő sógora előtt a műről, továbbá annak kiadása érdekében 
próbálja ihegnyemi az ügynek Gerhard van Swietent.

Illustri atque eruditissimo viro.
Adamo Francisco Kollár, civi suo, ornamento patriae,
salutem plurimam dicit
Carolus Andreas Belius, d[octor].

Dici non potest quanta me laetitia adfecerint litterae Tuae,2 eruditissime atque am
plissime vir. Subtimide ego ad Te scripseram, fateor; quod non putaram, illitteratissimas 
Te litteras hominis scholastico pulvere obsiti magnopere curaturum: Tu, tanta benigni
tate, tanto in me studio respondisti, ut, quas Tibi agam gratias, referre enim non est in 
mea potestate, fere nesciam. Effecisti sane ea re, vir amplissime, ut qui Te a longo 
inde tempore, propter copiam doctrinae, propter vim ingenii, et in re litteraria amplifi
canda studium indefessum, maximi fecerim, iam propter amorem in me, propter hono
rificum de me qualicunque homine iudicium, amem, et ut patronum venerer. Dabo 
operam, ut ne Te istius de me iudicii poenitent, si modo possim; ut possim, forte 
efficiam. Vix Tuae ad me litterae venerant, cum esse Dresda, iubente Stembergio 
comite,3 cui id in mandatio augustissima imperatrix dederat, Flemmingius comes4 mihi 
significat, affectum opus patris mei,s augustam suis sum[p]tibus velle perfici; et huic 
quidem labori, Kollárii mei commendatione, me praefici optare; vehementer cupere elec
torem, clementissimum dominum meum,6 ut huic oneri humeros meos subdam, volun-
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tatique augustae imperatricis respondeam. -  Quid putas me ad haec, quae, ut quam 
maxime inexpectata, ita honorifica tamen obvenerant, quid igitur putas me respondis
se? dicam sine furo. Me etsi tenuitatis meae maxime conscium, tamen iniquum existi
mare, iudicium de me talis viri, qualis Kollarius esset, destituere; igitur paratum esse, 
(dummodo de conditionibus constet, quibus huic operi admovendum me augusta volu
erit,) continuatione Notitiae Hungariae7 piis manibus patris mei parentare. -  Atque haec 
sine dubio imperatrici rescripsit Stembergia comes: ego vero ab eo tempore de omni 
ea re nihil cognovi. Tamen, hoc Tibi in aurem, vir illustris, primam esse omnium cura
rum oportere, ut tres reliqui tomi, qui sunt manu scripti in matris meae manibus Poso- 
nii, ab augusta emantur, una cum delineationibus geographicis baronis Mikovinii, ne 
forte haec omnia intervertantur ab eo, qui suis sumtibus se opus hoc perfecturum iac- 
taverat. Agnostis Schrökhium, affinem meum, mercatorem: cui Tu tamen, oro Te per 
omnia sacra, quidquid hoc est consilii, tacebis. De re autem omni melius coram age
retur, si imperatrici libuerit, sumtus itineri Vindobonensi suppeditare, quod ego lubens 
suscipiam, ut et consilii totius rationes explicare cognoscere, et Te deosculari possim. 
Sed Tu de his, pro Tua in me singulari benevolentia, me propediem docebis, meque, 
si merear, illustrissimo van Swieten commendare perges. De reliquis scribam ad Te 
proximo cursore. Jam valere Te cupio, sed athletice; et me, quod facis, amare. Scribe
bam Lipsiae die XI. Augusti MDCCLXIV.